CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

> Seduta straordinaria

11 settembre 2023



DIREZIONE IV - UFFICIO GARE E APPALTI

2) GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO DIDATTICO DI ATENEO NUOVO POLO DIDATTICO DI ATENEO – AGGIUDICAZIONE.

.....OMISSIS.....

## PRENDE ATTO

del procedimento seguito;

## **APPROVA**

la proposta di aggiudicazione resa dalla Commissione giudicatrice in ordine alla procedura di gara di cui trattasi, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

## **DELIBERA**

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura di gara per l'affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo Polo Didattico di Ateneo – I stralcio - alla Società ITALIANA COSTRUZIONI S.p.A., sulla base dell'offerta tecnica presentata e del ribasso offerto sull'importo a base di gara, pari al 26,9%.

L'ammontare dell'affidamento, al netto del ribasso offerto, è pari ad € 19.632.961,25 più IVA (€ 23.952.212,73 IVA compresa) di cui:

€ 19.098.764,64 più IVA per lavori;

€ 534.196,61 più IVA per costi della sicurezza non soggetti a ribasso.

La somma risulta già stanziata con delibera del 23 giugno 2023.

Ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione acquista efficacia dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara.

Alla luce delle previsioni contenute nell'art. 8, comma 1 lett. a) del D.L. n. 76/2020 e s.m.i., è autorizzata l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del medesimo Codice, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

- di dare mandato al Rettore di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente delibera, ivi compresa la stipula del contratto di appalto.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE.

LA DIRETTRICE GENERALE

IL RETTORE

f.to Silvia Quattrociocche f.to Nathan Levialdi Ghiron

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

> Seduta straordinaria

11 settembre 2023

